
3. AKTIVNÍ NASLOUCHÁNÍ 

Zdroj: BELZ, H., SIEGRIST, M.: Klíčové kompetence a jejich rozvíjení. Praha: Portál, 
2001  

 

Cíl  

Procvičení schopnosti naslouchat a dávat zpětnou vazbu  

 

Instrukce  

Celá skupina se rozdělí na skupinky po třech hráčích, z nichž dva budou diskutovat na 
předem vybrané téma. Při diskusi dávají hráči pozor na to, aby před vyslovením vlastního 
stanoviska nejprve zopakovali vlastními slovy stanovisko svého partnera. Třetí člen 
skupiny je pozorovatel a časoměřič. Po deseti (pěti) minutách si hráči vymění úlohy tak, 
aby každý dělal jednou pozorovatele.  

Možná témata  

• eutanazie 

• interrupce 

• trest smrti 

• používání PET lahví 

• rovnost mužů a žen 

• feminizace školství 

• manželská věrnost 

• rozvod 

• střídavá výchova dětí  

• slovní hodnocení ve škole 

• povinná maturita z matematiky  

• zrušení víceletých gymnázií  

 

Reflexe  

• Jak jsme se cítili?  

• Dařilo se nám opakovat stanovisko partnera, nebo jsme ihned chtěli navázat svou 
výpovědí?  

• Kdy pro vás bylo zvláště snadné/obtížné opakovat argumenty vašeho partnera?  

• Jaké to bylo slyšet, když někdo opakuje vaše argumenty? Byli jste vždy pochopeni 
správně?  

• Jak nám může toto cvičení pomoci v běžné komunikaci v životě?  

• Co jste se dozvěděli nového? O sobě, o druhých?  

 


